
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  
                                                                                                                                                                                   
 

 

 

                  
        
РЕШЕНИЕ        КАРАР 
 

         от 16.09.2024        № 80 

 

О внесении изменений в решение 

Менделеевского городского Совета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.06.2024г. № 77 

«Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм 

местных налогов муниципального 

образования «город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации» 

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
1. Пункт 4 решения Менделеевского городского Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2024 № 77 «Об 

установлении дополнительных оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм местных налогов муниципального 

образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разметить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Менделеевского городского Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по финансово-бюджетным 

вопросам. 

 

 

Председатель городского Совета            Р.И.Беляев 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР   

СОВЕТЫ 


